



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Réfection flanc gauche - Ursulines	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-182382/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-182382	Date 2018-03-08
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCL-018-17344	
File No. - N° de dossier QCL-7-40267 (018)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-03-19	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Piras, Gabriel	Buyer Id - Id de l'acheteur qcl018
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2870 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Bastion des Ursulines Fortifications de Québec Entre la Porte Kent et la Porte St-Louis Québec, QC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

TITRE : RÉFECTION DU FLANC GAUCHE DU BASTION DES URSULINES
FORTIFICATIONS DE QUÉBEC, QUÉBEC, QC
MODIFICATION 003

Inclus dans la présente modification :

1. Prorogation de la date de fermeture
2. Questions et réponses 12 à 20

Prorogation de la date de fermeture

La date de fermeture passe du 14 mars 2018 au **19 mars 2018**, à 02 :00 PM **Heure Avancée de l'Est (HAE)**.

Note : L'appel d'offres daté 2018-02-13 spécifiait :

Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-03-14	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
--	--

Questions et réponses

Question 12

Nous désirons proposer un changement de produit adhésif pour l'ancrage des armatures en fibre de verre. L'adhésif HIT HY-200 de même que tous les autres produits proposés dans l'amendement 002, sont des produits à prise rapide qui ne permettent pas l'installation en profondeur (4 mètres) demandée. En effet, de délais de prise de ces produits est trop court pour donner le temps nécessaire à l'injection de l'adhésif et la mise en place de la tige. De plus, il est mentionné de forer au diamant des trous de 2" de diamètre pour installer des tiges de 1". Le forage au diamant (trous à parois lisses) et le surdimensionnement des trous par rapport au diamètre des tiges d'ancrage sont 2 conditions adverses à la bonne adhérence des adhésifs tels que le HY-200.

La solution proposée permettant de rencontrer de toutes ces conditions d'installation est d'utiliser notre adhésif à l'époxy HIT RE-500V3. Ce produit à prise lente permet des installations avec de grands enfoncements, dans des trous forés aux diamants et des trous surdimensionnés par rapport aux diamètres des éléments d'ancrage.

Réponse : Le HIT RE-500V3 est acceptable

Question 13

Pourriez-vous publier la liste des soumissionnaires présents à la visite qui a eu lieu le 1er mars.

Réponse :

1. Briquetal
2. Maçonnerie Dynamique
3. Rainville et Frères
4. Gervais Jacques inc.
5. AGF Accès
6. Lari Construction.
7. Groupe Macadam
8. Atwill-Morin

Question 14

Plateforme surélevée pour interprétation – on spécifie un plancher en aluminium. Est-ce possible d'utiliser de l'acier galvanisé?

Réponse : Oui

Question 15

Chemin d'accès sur la rue d'Auteuil – vous devriez spécifier vos exigences.

Réponse : À venir dans une Modification future.

Question 16

Vestiges – Pourriez-vous préciser l'étendu des travaux s'il-vous-plaît?

Réponse : À venir dans une Modification future.

Question 17

Est-ce que des bannières sont requises tout autour du chantier?

Réponse : À venir dans une Modification future.

Question 18

Pouvez-vous nous fournir un détail ou photo des sections de bordure de granite à remplacer (S03 note 12)?

Réponse : La bordure est à réinstaller et non à changer.



Question 19

Au devis il est spécifié que toutes les pierres extérieures doivent avoir tous les côtés finis layé, devons-nous fabriquer les pierres avec ce fini même pour les côtés qui ne sont pas apparent?

Réponse : La finition des pierres est très clair au devis 04 03 42 paragraphe 2.4.2 et au détail type de la page S08. Rien d'autre ne sera accepté.

Question 20

Les contreforts temporaires en bloc de béton sont-ils seulement pour la partie droite du flanc gauche tel qu'illustré à la page S-07?

Réponse : Les méthodes de soutènement sont de la responsabilité de l'entrepreneur. Se référer aussi à la division 02 du devis.

*** Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées ***